PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAICÓ

CNPJ: 12.433.830/0001-91
Ofício nº 0492/SMS                                                              Caicó/RN, 06 de outubro de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Judas Tadeu Alves dos Santos
Avenida Coronel Martiniano,  nº 993, Centro,  Caicó/RN, CEP: 59300-000, Centro
Administrativo.

ASSUNTO:
Resposta ao requisitado no ofício  nº 1441/2025/SL/CMC.  Indicação  nº 1250/2025 -
Vereador Ivanildo dos Santos da Costa.

Exmo. Sr. Prefeito,

Considerando a necessidade de responder ao solicitado no ofício em epígrafe,
sirvo-me do presente para informar que o atendimento aos indivíduos neurodivergentes
é  realizado no Centro Especializado em Reabilitação III – CER III – no município. Ade-
mais, a criação de um centro de referência à s pessoas neurodivergentes é , no momento,
impossibilitado vez que nã o há , por parte do Ministé rio da Saú de, repasse de financia-
mento para esse fim.

Por fim, informa-se que toda a programação desse serviço será  oportunamente
divulgada para que toda a sociedade tenha conhecimento.

Sem mais para o momento, renovamos préstimos de elevada estima e considera-
ção.

Respeitosamente,

________________________________________
FRANCISCO PEREIRA DE ARAÚJO NETO

  Assessor Jurídico da Secretaria Municipal de Saúde
Matrícula nº 1996509/1

OAB/RN nº 16.599

Rua Homero Alves, S/N, Bairro Vila do Príncipe
E-mail: sms@caico.rn.gov.br

		2025-10-07T08:20:36-0300
	FRANCISCO PEREIRA DE ARAUJO NETO
	Assinatura